



KREBS' SKOLE

8. Carl Nielsen

Årsplan 2023 – 2024 (Musik valgfag, KJ)

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Sang/Kor	Fællessang, solosang. Udgangspunkt i bl.a."sangbogen" med flerstemmige udførelser. To til fire stemmer.	Bruge den teoretiske del i sammenhæng med praktisk sangudøvelse. Melodi, klang, rytme og dynamik.
Instrumentspil og sammenspil	Opbygning af et band repertoire med sangere, percussion, trommer, bas, klaver/keyboards og el-guitar mm.. Arbejde med akkorder og tonernes beliggenhed på de forskellige instrumenter. Rotation og rollefordeling i et band/orkester. Mulighed for at bruge sin kunnen på et givent instrument i en sammenspils situation. Optagelse af musikken og små videoer med de enkeltes roller som en slags video partitur, så det altid er muligt at huske det man arbejdede med sidst.	Træning af tilegnede færdigheder og respekt og forståelse for samarbejdet i en musikgruppe. Lære at lytte til hinanden og forstå sin egen rolle i sammenhængen. Koncentration og fordybelse. Fælles musikalske oplevelser. Optræden med små musikindslag/minikoncerter på skolen.
Komposition	Opbygning af et stykke musik (form, sang/tekst/melodi, akkorder og rytme). Video optagelser og brug af Logic til indspilning af elevernes sange.	Oplevelsen af at virkeliggøre og færdigproducere et selvkomponeret stykke musik.
Musikalsk analyse, teori og hørelære	Hørelære: Arbejde med noder, rytme, nodesystemet, G-nøglen, tonenavne, dur-mol, form, skalaer, tonearter og akkord opbygning. Musikhistorie: lytte-eksempler og gennemgang.	Lære at omsætte teori til praktisk musikudøvelse. Få et grundlæggende indblik i musikkens byggesten og forstå sammenhængen mellem melodi, rytme og harmonik. Bevidstgørelse af musikkens udvikling gennem tiden. Forstå musikkens virkemidler. Kende forskel på genrer og instrumentering. Musikkens betydning for følelseslivet og stemninger.



KREBS' SKOLE

8. Carl Nielsen

Årsplan 2023 – 2024 (Musik valgfag, KJ)

	Kritisk lytning (form, instrumenter og genre).	
--	--	--

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.